
（単位：円）

勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ　資産の部

１流動資産
(1)預金現金

普通預金 20,234,443 44,786,645 ▲ 24,552,202
定期預金 0 0 0

現金預金合計 20,234,443 44,786,645 ▲ 24,552,202

(2)その他流動資産
中間管理事業未収金 43,542 0 43,542
売買支援事業未収金 0 300,000 ▲ 300,000
育成基金事業未収金 64,033 128,710 ▲ 64,677
受託事業未収金 341,000 765,600 ▲ 424,600
その他未収金 777,376 738,864 38,512
未収補助金 53,554,000 54,552,654 ▲ 998,654
担い手事業用地 32,779,580 52,149,122 ▲ 19,369,542
貯蔵品 272,767 172,419 100,348

その他流動資産合計 87,832,298 108,807,369 ▲ 20,975,071

流動資産合計 108,066,741 153,594,014 ▲ 45,527,273

２固定資産
(1)基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
車輌運搬具 1 397,560 ▲ 397,559
工具・器具 5 350,214 ▲ 350,209

基本財産合計 631,121,441 631,869,209 ▲ 747,768

(2)特定資産
退職給付引当資産 17,301,166 14,269,308 3,031,858

特定資産合計 17,301,166 14,269,308 3,031,858

(3)その他固定資産
車輌運搬具 10 10 0
工具・器具 11 69 ▲ 58
備品 5 5 0
預託金（リサイクル） 47,870 47,870 0
出資金 350,000 350,000 0

その他固定資産合計 397,896 397,954 ▲ 58

(4)その他無形固定資産
電話加入権 187,048 187,048 0
その他無形固定資産 0 0 0

その他無形固定資産合計 187,048 187,048 0

固定資産合計 649,007,551 646,723,519 2,284,032

資産合計 757,074,292 800,317,533 ▲ 43,243,241

Ⅱ　負債の部

１流動負債
未払金 35,261,815 57,312,561 ▲ 22,050,746
未払法人税等 591,400 223,600 367,800
預り金 208,851 285,611 ▲ 76,760
賞与引当金 1,916,289 2,157,682 ▲ 241,393

流動負債合計 37,978,355 59,979,454 ▲ 22,001,099

２固定負債
退職給付引当金 17,301,166 15,411,966 1,889,200
担い手事業借入金 32,779,580 52,149,122 ▲ 19,369,542

固定負債合計 50,080,746 67,561,088 ▲ 17,480,342

負債合計 88,059,101 127,540,542 ▲ 39,481,441

貸　　　借　　　対　　　照 　　　表　
令和  ４ 年　３ 月　３１ 日現在

－1－



勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減
Ⅲ　正味財産の部

１指定正味財産
基本財産(公社） 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
地方公共団体補助金 6 747,774 ▲ 747,768

指定正味財産合計 631,121,441 631,869,209 ▲ 747,768

（うち基本財産への充当額） (631,121,441) (631,869,209) (▲ 747,768)

（うち特定資産への充当額） (          0) (　　　　　0) 0

２一般正味財産 37,893,750 40,907,782 ▲ 3,014,032

（うち基本財産への充当額） (         0) (         0) (         0)

（うち特定資産への充当額） (         0) (         0) (         0)

正味財産合計 669,015,191 672,776,991 ▲ 3,761,800

負債及び正味財産合計 757,074,292 800,317,533 ▲ 43,243,241

－2－



貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和4年3月31日現在

（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

－

１ 流動資産

(1) 預金現金

普通預金① 11,414,918 0 0 0 11,414,918

普通預金②（群馬銀行（普通一般)） 8,819,525 0 0 0 8,819,525

－ 定期預金 0 0 0 0 0

20,234,443 0 0 0 20,234,443

－ (2) その他流動資産

中間管理事業未収金 43,542 0 0 0 43,542

売買支援事業未収金 0 0 0 0 0

育成基金事業未収金 64,033 0 0 0 64,033

受託事業未収金 0 341,000 0 0 341,000

－ その他未収金 777,376 0 0 0 777,376

未収補助金 53,554,000 0 0 0 53,554,000

－ 担い手事業用地 32,779,580 0 0 0 32,779,580

貯蔵品 272,767 0 0 0 272,767

その他流動資産合計 87,491,298 341,000 0 0 87,832,298

流動資産合計 107,725,741 341,000 0 0 108,066,741

Ⅰ　資産の部

科　　　目

　　現金預金合計

－3－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

－ ２ 固定資産

－ (1) 基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

車輌運搬具 1 0 0 0 1

工具・器具 2 3 0 0 5

基本財産合計 631,121,438 3 0 0 631,121,441

(2) 特定資産

退職給付引当資産 17,301,166 0 0 0 17,301,166

特定資産合計 17,301,166 0 0 0 17,301,166

(3) その他固定資産

車輌運搬具 10 0 0 0 10

工具・器具 5 6 0 0 11

備品 0 3 2 0 5

預託金(リサイクル) 0 0 47,870 0 47,870

出資金 350,000 0 0 0 350,000

その他固定資産合計 350,015 9 47,872 0 397,896

(4) その他無形固定資産

電話加入権 0 0 187,048 0 187,048

その他無形固定資産 0 0 0 0 0

その他無形固定資産合計 0 0 187,048 0 187,048

固定資産合計 648,772,619 12 234,920 0 649,007,551

資産合計 756,498,360 341,012 234,920 0 757,074,292

－4－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

Ⅱ　負債の部

１ 流動負債

未払金 34,788,181 473,634 0 0 35,261,815

未払法人税等 152,581 438,819 0 0 591,400

預り金 208,851 0 0 0 208,851

賞与引当金 1,916,289 0 0 0 1,916,289

流動負債合計 37,065,902 912,453 0 0 37,978,355

２ 固定負債

退職給付引当金 17,301,166 0 0 0 17,301,166

担い手事業借入金 32,779,580 0 0 0 32,779,580

固定負債合計 50,080,746 0 0 0 50,080,746

－ 負債合計 87,146,648 912,453 0 0 88,059,101

－ Ⅲ　正味財産の部

１ 指定正味財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

地方公共団体補助金 3 3 0 0 6

指定正味財産合計 631,121,438 3 0 0 631,121,441

(うち基本財産への充当額) (631,121,438) (  3) (          0) (          0) (631,121,441)

(うち特定資産への充当額) (          0) (          0) (          0) (          0) (          0)

２ 一般正味財産 39,878,708 18,948,094 ▲ 20,933,052 0 37,893,750

(うち基本財産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

(うち特定資産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

正味財産合計 671,000,146 18,948,097 ▲ 20,933,052 0 669,015,191

負債及び正味財産合計 758,146,794 19,860,550 ▲ 20,933,052 0 757,074,292

－5－


